

Głos Apostołów

Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Oławie, pl. Zamkowy 16

24 października 2010 r. Nr 33 (49)/10



Fot. Zdzisław Mendak

Wydarzenie tygodnia

Oławska pielgrzymka do Ziemi Świętej

Stanęli na ziemi Jezusa

Pochodzą z Oławy, Jelcza-Laskowic, Stanowic, Chwaliborzyc, Jankowic, Wrocławia, a nawet spod Warszawy i z Gdańska. Dwadzieścia dziewięć osób, które na tydzień utworzyły pielgrzymią wspólnotę pragnącą dotknąć ziemi Jezusa, pooddychać klimatem miejsc zdających się wciąż pamiętać Maryję, Józefa i Apostołów.

Pielgrzymka do Ziemi Świętej, zorganizowana przez parafię pw. śś. Apostołów Piotra i Pawła

w Oławie, trwała od 6 do 13 października br. Jej duchowym opiekunem był ks. Janusz Gorczyca, proboszcz parafii. Kapłańską pomocą służył też ks. Eugeniusz Spyрка, klaretyn, na co dzień pracujący na Syberii.

Pierwszym etapem na pielgrzymim szlaku było Betlejem, do którego dotarliśmy nad ranem, bezpośrednio z lotniska. Po krótkiej drzemce, zaraz po śniadaniu ruszyliśmy na Górę Oliwną. W drodze natychmiast weszliśmy w tutejsze



Polski absurd

W naszym dostojnym Sejmie ostatnio ważne sprawy - między innymi głosowanie nad ustawą o metodzie zapłodnienia in vitro... Co ja piszę! Jakby na innych posiedzeniach o bzdurach debatowano! Bardzo przepraszam szanownych panów posłów i panie posłanki. Przy okazji przepraszam też posłów katolików, za naszych biskupów, którzy ośmielili się ostatnio przypomnieć o tym, że każdy z nas, wierzących - czy to poseł, kucharka, czy ksiądz - ma sumienie chrześcijańskie i powinien na co dzień postępować zgodnie z tym wewnętrznym głosem. Doprawdy nie rozumiem, jak biskupi mogli przy pomocy tak skandalicznych wypowiedzi wchodzić z butami w niezależne, wolne decyzje kwiatu naszej sceny politycznej.

A przecież tyle sympatii by zyskali, gdyby poprzestali na roli egzotycznym panów, z którymi mogą się sfotografować (zwłaszcza przed wyborami) kolejne zastępy polityków. Przecież nie chodzi tu o żadną protekcję religijnych przywódców. Nie, nie! Wszak każdy ma prawo nawiązywać nowe, towarzyskie kontakty.

No i to wypowiadanie się na tematy, na których się nie zna. Ile razy jeszcze trzeba tłumaczyć

Zamyślenia nad życiem

naszym biskupom, że ocenianie metody sztucznego zapłodnienia in vitro powinni zostawić specjalistom! Dobrze, że ostatnio niektóre media przypomniały im o tym, bo zagalopowali się mocno w swym liście - apelu do katolickich posłów. Jak mogli krytykować tę wspianą metodę, powołując się na badania naukowców. Przecież nie znają się na tym!!!

Całe szczęście, że niektóre media szybko zareagowały, bo mogłoby się okazać, że jacyś szaleńcy chcieliby wykorzystać taką demagogię i dopiero mielibyśmy galimatias. Już wyobrażam sobie tysiące dyletantów dziennikarzy, nauczycieli, rodziców i kogo tam jeszcze, którzy, powołując się na badania przeprowadzone przez naukowców, chcieliby wypowiadać się na temat globalnego ocieplenia albo wpływu nadużywania alkoholu na niszczenie komórek mózgowych. Jaki wstyd przed światem!

Na szczęście sytuacja została opanowana i nadal będziemy mogli karmić się z mediów obiektywną, rzetelną informacją. A właśnie takiej wiedzy nam trzeba, aby nie zagroził nam polski absurd...

Ks. Janusz Górczyca

Łk 18, 9-14

Modlitwa na pokaz

Faryzeusz należy do sekty „odłączonych”, „czystych”, tych, którzy przyjęli na siebie zadanie reprezentowania prawdziwego Izraela, wspólnoty zbawienia, dlatego, że zachowują w sposób radykalny Boże przykazania i mnożą różne pobożnościowe praktyki. Kiedy więc faryzeusz mówi o sobie, że jest prawdziwym Żydem i faryzeuszem, ma na myśli właśnie tę „sprawiedliwość”. Lecz ta w rzeczywistości czyni go nieczystym wobec Boga, ponieważ faryzeusz nie dość, że przypisuje sobie prawo sądenia innych, to jeszcze się ponad innych wynosi.

Celnik natomiast - znienawidzony poborca podatków dla rzymskiego imperium - czuje się prawdziwie grzesznikiem. Okazuje to również swoją zewnętrzną postawą. Nie ma w sobie śmiałości, aby zająć miejsce w głębi świątyni. Nie ma nawet

Komentarz do Ewangelii na Niedziele

Ks. Mariusz Szypa



odwagi podnieść oczu do nieba. Bije się tylko w piersi. I to jest gest, który wyraża świadomość zła kryjącego się w sercu człowieka.

Modlitwa obu tych ludzi jest świadectwem ich życia. Z jednej strony samowystarczalność, która prowadzi do wywyższania się nad innych i pełnego pychy prezentowania całej listy swoich zasług, z drugiej - świadomość grzechu, która czyni biednym i małym przed Bogiem oraz braćmi. Ta druga postawa skłania jedynie do wypowiedzenia błagania: „Miej litość dla mnie”.

W tym opowiadaniu jest też trzecia osoba. Niewidzialna, ale obecna. To każdy z nas, kto musi sobie postawić pytanie: która osoba jest mi bliższa - faryzeusza, czy celnika?



Senatorowie zdecydowali o ogłoszeniu roku 2011 Rokiem św. Maksymiliana Marii Kolbego. Decyzję w tej sprawie podjęto jednoznacznie 21 października 2010 r. Senat przyjął także ustawę, że święto Trzech Króli będzie dniem wolnym od pracy. Przypomniano również, że 14 sierpnia 2011 r. minie 70. rocznica męczeńskiej śmierci św. Maksymiliana Marii Kolbego, który jest wyjątkową postacią wśród panteonu wielkich Polaków XX w. Św. Maksymilian jest symbolem ofiar nazizmu oraz „patronem trudnych czasów” - jak powiedział Papież Jan Paweł II. Jest także symbolem trudnych wyborów obecnych w życiu każdego człowieka. Ponadto senat zdecydował, że święto Trzech Króli będzie dniem wolnym od pracy. Stało się to możliwe dzięki nowelizacji Kodeksu Pracy i ustawy o dniach wolnych od pracy, którą wcześniej przyjął Sejm. Tym samym nawiązano do przedwojennej tradycji. Nowelizacja polega na tym, że został usunięty z Kodeksu Pracy zapis głoszący, że pracownik może odebrać dzień wolny za święto przypadające w dzień ustawowo wolny od pracy.



Aż 75 proc. czytelników „Gazety Wyborczej” wypowiedziało się w internetowym sondażu przeciwko metodzie zapłodnienia in vitro. Za powszechnym dostępem do niej i pełną refundacją opowiedziało się 14 proc. głosujących. Internetową sondę zamieszczono w serwisie Wyborcza.pl obok artykułu „Wyklęte in vitro” m.in. na temat opublikowanego niedawno listu biskupów ws. in vitro i krytyki Zespołu Ekspertów Episkopatu ds. Bioetycznych dotyczącej dwóch projektów ustaw bioetycznych: Małgorzaty Kidawy-Błońskiej i Marka Balickiego. Do godz. 12 w sondzie zagłosowało 15177 osób. 75 proc. z nich (11360) opo-



wiedziało się przeciwko metodzie in vitro. Z kolei 14 proc. (2172) uważa, że powinna być ona powszechnie dostępna i w całości refundowana. 6 proc. (928 osób) jest zdania, że refundacja in vitro powinna być „najwyżej częściowa”, a według 5 proc. (717 osób) in vitro nie powinno być refundowane, ale dostępne.

Z Watykanu

„Kościół katolicki jest zobowiązany do jednoznacznej obrony życia ludzkiego, na każdym jego etapie od poczęcia aż do naturalnej śmierci” - powiedział Benedykt XVI do nowego ambasadora Korei Południowej przy Stolicy Apostolskiej. W swoim przemówieniu papież podkreślił, iż Kościół odgrywa rolę publiczną, która nie wyczerpuje się w działalności opiekuńczej lub edukacyjnej. To rola, która obejmuje głoszenie prawd Ewangelii, nieustannie wzywających nas do spoglądania poza wąski pragmatyzm i interesy partykularne, wpływające tak często na decyzje polityczne. Papież podkreślił konieczność uznania ciążyących na nas obowiązków obrony godności osoby ludzkiej,

stworzonej na obraz i podobieństwo Boga. „Wymaga to od nas jednoznacznego zaangażowania w obronę życia (...), krzewienia stabilnego życia rodzinnego, zgodnie z normami prawa naturalnego i budowania pokoju i sprawiedliwości tam, gdzie jest konflikt”.



Redakcja:

Paweł Beyga,
ks. Mariusz Szypa,
ks. Tomasz Filinowicz, Katarzyna Gancarz, ks. Janusz Gorczyca, ks. Sebastian Kowalski, Antoni Markiewicz, Arkadiusz Januszkiewicz, Joanna Rajewska, Jolanta Szewczyk, Alina Wilgosiewicz, Piotr Wróbel

Nasz e-mail: Zapostolowie@wp.pl

Stanęli na ziemi Jezusa

realia. Aby dostać się do Jerozolimy, musieliśmy przejechać przez gigantyczną bramę w izraelskim murze, otaczającym jak betonowy pancerz terytorium kontrolowane przez Palestyńczyków. Smutny obraz konfliktu dwóch spokojnych ze sobą narodów...

A potem były już tylko klimaty związane z Ewangelią. Pierwszym kościołem, który nawiedziliśmy, była bazylika w ogrodzie Getsemani, gdzie nasi księża odprawili dla nas Mszę św. Modlić się przy skale, przy której klęczał w Ogrójcu Jezus, to niesamowite przeżycie!

Ale co tu dużo mówić, przecież wszędzie, gdzie tylko stanęliśmy, czuło się obecność Mistrza. I nie miało znaczenia, że wspominaliśmy wydarzenia sprzed dwóch tysięcy lat. Wieczernik, Bazylika Zmartwychwstania, Kościół Zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny, a w następnych dniach Góra Tabor, Ośmiu Błogosławieństw, czy Jezioro Galilejskie - wszystko uderzało realizmem,

sprawiło, że sceny z Ewangelii przemawiały wyraźniej i dobitniej.

Jednym z najbardziej poruszających duchowych przeżyć była Droga Krzyżowa ulicami Jerozolimy. Tłumy gapiów, pokrzykiwania handlarzy i nasza zaduma nad zakrwawionym Jezusem, który gdzieś tędy, w podobnym klimacie szedł na śmierć, aby nas zbawić. O, jakże wymowna to była Droga Krzyżowa.

W ciągu tygodnia przemierzaliśmy setki kilometrów zaglądając do Nazaretu, Kafarnaum, Ain Karem, na Górę Karmel, do Kany Galilejskiej, Cezarei Nadmorskiej i Tyberiady. Zwiedzanie nieustannie przeplatało się z modlitwą. Każdy z nas miał dziesiątki spraw i ludzi, o których chciał powiedzieć Jezusowi, Maryi, Apostołom. W litanii intencji nie zabrakło oczywiście modlitwy za nasze parafie, z duszpasterzami na czele. To były udane rekolekcje wdrodze.

PIELGRZYMI



Fot. Ks. Janusz Gorczyca



Fot. Ks. Janusz Gorczyca



Fot. Wojciech Przeworski



Fot. Piotr Wróbel

15 października

Maturzyści u stóp Jasnogórskiej Pani

Ponad 150 maturzystów z Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Jana III Sobieskiego w Oławie udało się 15 października br. wraz z wychowawcami do Częstochowy, by tam, przed najświętszym obrazem Matki Bożej, złożyć intencje o pomyślnie zdaną maturę i otrzymanie wszystkich potrzebnych łask na progu swej dorosłości.

Organizatorem oraz głównym opiekunem pielgrzymki był prof. Piotr Wróbel, natomiast ks. Mariuszowi Szypie powierzono opiekę duchową. Młodzież została podzielona na dwie grupy: pierwsza wyruszyła o godz. 2.00 w nocy, natomiast druga wyjechała później, bo o godzinie 7.00 rano. Plan pielgrzymki obu grup różnił się nieco, co było spowodowane długością pobytu w Częstochowie.

Choć podczas podróży sama skarżyłam się na pogodę, warunki jazdy, ciasnotę, szwankujący autobus oraz zmęczenie, to szybko uświadomiłam sobie, że przecież to pielgrzymka, a nie luksusowa wycieczka. A w nią wpisane są trud i zmęczenie, które mają być ofiarą złożoną wraz z naszymi intencjami Matce Bożej. I już z takim „poprawionym” myśleniem stanęłam u bram Jasnej Góry.

Plan grupy pierwszej był nieco „bogatszy duchowo” od planu grupy drugiej. Przede wszystkim osoby, które wyjechały o godzinie 2.00 brały udział w dwóch Mszach świętych (o godz. 6.00 i 11.00). Po pierwszej młodzież zebrała się w Kaplicy Różańcowej, gdzie czwórka maturzystów poprowadziła modlitwę różańcową, podczas której prosiliśmy o pomyślnie zdaną maturę i potrzebne łaski na dalsze życie. Następnie wyruszyliśmy na zwiedzanie Jasnej Góry wraz z przewodnikami. Najważniejsza jednak była Msza św. o godz. 11.00, gdyż brali w niej udział już wszyscy nasi maturzyści i którą współcelebrował ks. Szypa. Po jej zakończeniu jeszcze tylko wspólne zdjęcie i pierwsza grupa udała się w drogę powrotną do Oławy. Pozostali wyruszyli wraz z ks. Szypą na drogę krzyżową, podczas której rozważali tajemnice Męki i Śmierci Pańskiej. W Oławie zameldowali się o godz. 17.00.

Wierzę, że mimo zmęczenia oraz wyrzeczeń, jakie niosła ze sobą ta pielgrzymka, trud i modlitwa zaowocują już wkrótce, a szczególne w czasie majowych zmagania naturalnych.

Agnieszka Waś
Maturzystka LO



Biblia jest niezwykłym dziełem, bo jej autorem jest Bóg. Trzeba jednak dodać, że Bóg działał za pomocą ludzi. Z tej racji można mówić, że także człowiek jest autorem Biblii. A skoro tak, to można, a nawet trzeba przy interpretacji trzymać się pewnych zasad, stosowanych przy interpretacji dzieł literackich. Oto one:

1. Etymologia wyrazów - aby zrozumieć znaczenie tekstu, trzeba najpierw zapoznać się (o czym już była mowa) ze znaczeniem poszczególnych słów, czyli odczytać sens wyrazowy. Trzeba przy tym uwzględnić rozwój języka. Nie zawsze wystarcza dotarcie do idei słowa. Czasem konieczne jest poznanie jego prehistorii i ewolucji. W tym celu badacze sięgają do wielu innych tekstów, badając w jakich sytuacjach konkretny wyraz był stosowany.
2. Rekonstrukcja kompozycji tekstu - polega na badaniu w jaki sposób autor skomponował swoje dzieło. Czasem bowiem jest tak, że kompozycja jest

ułożona w ten sposób, by wyakcentować najważniejszą myśl w tekście. Np. w Hbr 10,38-12,2 aż 27 razy pojawia się słowo „wiara”, a w reszcie tego listu zaledwie pięciokrotnie - świadczy to o uprzywilejowaniu w tym fragmencie tematu wiary.

3. Kontekst logiczny - każdy tekst jest logicznie powiązany z tym, który go poprzedza i z tym, który po nim następuje. Oddzielenie go od reszty może być powodem zmiany znaczenia.

4. Kontekst literacki - słusznym jest przy badaniu tekstu poznać kontekst w jakim on powstał. Uwzględnienie okoliczności historycznych, kulturowych oraz podobnych czynników, które można odnaleźć w bliźniaczych utworach, będzie pomocne dla właściwego jego zrozumienia.

16 października

Relacja z Pielgrzymki do Trzebnicy

W piękny, choć zimny sobotni poranek, ok. godz. 6:30 spod wrocławskiej katedry, jak co roku wyruszyła Piesza Pielgrzymka Wrocławska do grobu św. Jadwigi w Trzebnicy. Wśród pątników była też pokaźna grupa z Oławy i okolic - w sumie ok. 300 osób. Z oławską „czwórceczką” wędrowały maluchy, młodzież i starsi, a nawet „bardzo starsi”, ale mam wrażenie - wszyscy dojrzały wiarą. Byliśmy grupą wyróżniającą się pod względem liczby pielgrzymów. Nie będzie więc przesadą, jeśli powiem, że byliśmy jedną z najliczniejszych grup, co bardzo cieszyło naszego przewodnika - ks. Tomasza Filinowicza. Hasło tegorocznej Pieszej Pielgrzymki brzmiało: „Głupstwo Krzyża”. Myśl ta zaczerpnięta została z I Listu do Koryntian (1 Kor 1.18): „*Nauka o krzyżu wydaje się głupotą tym, którzy kroczą drogą zatracenia. Natomiast jest mocą Bożą dla nas, których udziałem jest zbawienie*”.

Do przebycia mieliśmy ok. 30 km. Nasze wędrowanie podzielone zostało na 4 etapy, w których był czas na odpoczynek i posiłek. W drodze, co jest istotą pielgrzymowania, był również czas na modlitwę, spowiedź, na rozmyślanie w ciszy, ale też na śpiew i taniec... Do Trzebnicy weszliśmy jako

pierwsza grupa o godz. 15. Przy grobie królowej Jadwigi każdy z nas zostawił swoje intencje, z którymi wędrował do Patronki Dolnego Śląska. Na wielu twarzach widać było zmęczenie, ale zarazem radość, że udało się pokonać własne słabości, ból i zimno. W klasztorze na pielgrzymów czekały - jak zawsze - bardzo gościnne siostry zakonne. Podąży nam ciepły posiłek, który rozgrzał zmarzluchów. O godz. 16:45 rozpoczęła się Masza Święta koncelebrowana pod przewodnictwem bpa Andrzeja Siemienińskiego, który przy ołtarzu polowym wygłosił kazanie. Tematem medytacji była wolność, godność i pokora chrześcijańska.

Trzeba wspomnieć, że wraz z pielgrzymami wędrował kierownik corocznej październikowej pielgrzymki do Grobu św. Jadwigi w Trzebnicy oraz Główny Przewodnik Pieszej Pielgrzymki Wrocławskiej na Jasną Górę - ks. Stanisław Orzechowski. „Orzech” cieszył się z widoku tak wielu pielgrzymów i wyjątkowo licznie przybyłych duchownych. Tym, którzy zmarli, powiedział: „Cóż wam mogę poradzić, wyślijcie sms-a do swoich bliskich, którzy zostali w domu, żeby przygotowali wam herbatę z prądem... Do tego najlepszy jest rum!”. Do Oławy wróciliśmy zadowoleni i umocnieni duchem. Z niecierpliwością czekamy na kolejną pielgrzymkę.

Arek Januszkiewicz

Chrystus Pan zechciał być obecny pośród swego ludu po wszystkie czasy. Podczas każdej Mszy Świętej przychodzi na ołtarze, aby stać się obecny pod widzialnymi postaciami chleba i wina. Kościół łaciński, zgodnie ze starożytną tradycją, do sprawowania Najświętszej Ofiary używa chleba czysto pszennego i niekwaszonego. Prawdziwość i przejrzystość znaku domaga się, aby to, co leży na patenie i znajduje się w kielichu, miało wygląd i konsystencję pokarmu. Chodzi o to, aby hostię można było rzeczywiście podzielić. Czasami rodzi się pytanie, dlaczego we Mszy Świętej białe wino jest używane częściej niż Czerwone. Zdecydowały o tym względy praktyczne. Podczas wycierania brzegów kielicha puryfikaterem, czerwone wino pozostawiłoby na nim ślad - białe jest praktycznie niewidoczne. Wnętrze czaszy kielicha musi być w środku wykonane z takiego materiału, w który nie wsiąknę ciecierz. Jeśli wyleje się Najświętsza Krew, to miejsce,



gdzie się rozlała, należy dokładnie rozwinąć dużą ilość czystej wody. Co dzieje się z kielichem i pateną, kiedy kapłan spożyje już Ciało i Krew Pańską? Dokonuje się puryfikacji. Kapłan powinien dokładnie ściągnąć z pateny wszystkie partykuły (okruszki z konsekrowanej hostii) do kielicha, a jeśli to konieczne - również z korporatu. Nie należy wywracać pateny do góry dnem, ani pukać w nią palcem, bo wtedy osiąga się efekt odwrotny do przewidzianego. Jeśli jest to konieczne, kiedy ministrant leje wodę do kielicha, ksiądz podkłada dwa palce - kciuk i wskazujący prawej ręki, ponieważ to tymi palcami dotykał Ciała Pańskiego i mogą być na nich jeszcze partykuły. Po wypiciu wody z kielicha ksiądz wyciera go puryfikaterem. Można dokonać także dwóch puryfikacji: pierwszej winem, a drugiej winem i wodą.



Katarzyna Gancarz

Święty na każdy dzień
Święty Stanisław Kazimierzczak
 Apostoł Eucharystii

Benedykt XVI ogłosił 17 października błogosławionego Stanisława Kazimierzczaka świętym. Poznajmy zatem bliżej postać nowego świętego.

Stanisław urodził się w Kazimierzu 23 września 1433 r. Jako siedemnastoletni młodzieniec podjął studia w Akademii Krakowskiej. Był bardzo zdolnym studentem, zgłębiał logikę, gramatykę, fizykę, astronomię i muzykę. Teologię uwieńczył doktoratem. W wieku 23 lat zdecydował się wstąpić do zakonu Kanoników Regularnych.

Z domu rodzinnego wyniósł wartości, które wcielał w życie. Był osobą niezwykle odpowiedzialną, sumienną i pracowitą, a przy tym pełną pokory. Oprócz wielu godzin



modlitw przepisanych regułą zakonną, często modlił się psalmami, skracając tym sobie godziny snu. Objął funkcję kaznodziei i spowiednika w kościele Bożego Ciała. Homilie głosił w języku polskim i niemieckim. Mówiono o nim „apostół Eucharystii”, ponieważ podkreślał Jej zbawiającą wartość. Nauczał prawd wiary, a każdego dnia wiele godzin spędzał w konfesjonale. Wiele czasu poświęcał chorym i biednym, z którymi dzielił się nawet własnym pożywieniem.

Stanisław Kazimierzczak zmarł w wieku 56 lat 3 maja 1489 r. Nieprzerwany strumień wiernych, który od chwili śmierci nawiedzał grób opiekuna biedaków, do dziś nie ustaje.

W ikonografii Święty przedstawiany jest w pozycji klęczącej przed Matką Bożą i św. Stanisławem.

Ogłoszenia parafialne

Poradnia Rodzinna przy parafii śś. ap. Piotra i Pawła w Oławie

Przyjmuje w:
PONIEDZIAŁKI w godz. od 16.00 - 18.00
tel. 607 165 534

CZWARTKI w godz. od 17.00 - 19.00
tel. 782 699 008

**Konieczna wcześniejsza rejestracja
telefoniczna!!!**

**Przypominamy, że w naszej parafii porządek
Mszy Świętych jest następujący:**

w niedziele:

7.00, 8.00, 10.00, 11.30, 13.00, 16.00, 18.00, 19.15

w dni powszednie: 7.00, 9.00, 18.00

Archidiecejalna Poradnia Adopcyjna Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy

Czynna jest w poniedziałki i środy
w godz. 16.00 - 19.00
oraz w czwartki w godz. 9.00 - 14.00.
Wrocław, ul. Katedralna 4/25
tel/fax: 071-327-11-03

Kancelaria parafialna

Od poniedziałku do piątku w godz. 9.30 - 11.00.
Po wieczornej Mszy św. - od poniedziałku do
soboty.

W pilnych sprawach można kontaktować
się telefonicznie, dzwoniąc
pod numer tel: 783-596-323

Obumierająca pamięć

W 2005 r. Sejm ustanowił w odrębnej ustawie Dzień Papieża Jana Pawła II, obchodzony 16 października, w rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża. Dzień Papieża Jana Pawła II jest świętem państwowym, obchodzonym niezależnie od święta kościelnego poświęconego Janowi Pawłowi II - Dnia Papieskiego, który przypada w niedzielę poprzedzającą 16 października.

Jeśli nie liczyć kościoła Apostołów i Urzędu Miasta (tam flaga jest zawsze), w tym roku w Oławie, 16 października, flaga państwowa wisiała wyłącznie na Urzędzie Skarbowym. Jak widać, emocje związane Papieżem Polakiem opadają tak mocno, że nie tylko osoby prywatne, ale i instytucje państwowe nie korzystają z możliwości ustawowego uczczenia Jana Pawła II.

(JAG)



Ogłoszenia duszpasterskie

- Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe codziennie o godz. 17.30.
- Nowenna do MB Nieustającej Pomocy - w środę, o godz. 9.00 i 18.00.
- Kolejne spotkanie w ramach rekolekcji ewangelizacyjnych ALFA - w piątek, o godz. 19.00.
- do końca miesiąca trwają zapisy dzieci do I Komunii św., a także kandydatów do

- bierzmowania z I klas szkół ponadgimnazjalnych. Przygotowanie bezpośrednie do przyjęcia sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej będzie się odbywało metodą rekolekcji ewangelizacyjnych „Alfa”.
- 28 października - święto śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.
- Najbliższy kurs przedmałżeński - 20, 27 listopada i 4 grudnia.